ELABORADAS E TRANSPORTADAS DA COZINHA DA CONTRATADA ÀS UNIDADES Escolares do Centro Estadual de Educação Tecnoló-
gica Paula Souza, pertencentes a Gestão Centralizada da Alimentação Escolar do Estado de São Paulo - REFEIÇÃO TRANSPORTADA 
ALMOÇO E JANTAR.
contrato COD. U.E. UNIDADE  GARANTIA GARANTIA POR EXTENSO
013/2023 159  ETEC PARQUE DA JUVENTUDE  R$ 128.745,54   cento e vinte e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
014/2023 229 ETEC PAULISTANO  R$ 108.222,58   cento e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
033/2023 267 ETEC ESPORTES CURT W OTTO BAUMGART  R$ 23.388,98   vinte e três mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos

Considerando as instruções editalícias, a adjudicatária deverá recolher, como garantia, a quantia equivalente a 5% (cinco por 
cento) sobre o valor da contratação correspondente a 12 (doze) meses, em conformidade com o disposto no art. 56 da Lei Federal 
nº 8.666/1993, observando o prazo de vigência contratual de 12 (doze) meses, nos termos da cláusula terceira, que corresponde o 
total de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data da assinatura do termo de contrato.

Conforme declaração do subitem 4.1.4.5 do Edital, a adjudicatária deverá apresentar Certidão de Regularidade do Registro do 
licitante junto ao Conselho Regional de Nutricionistas (CRN), com validade na data de apresentação.

[...]

Educação Tecnológica Paula Souza, pertencentes a Gestão Centralizada da Alimentação Escolar do Estado de São Paulo - REFEIÇÃO 
TRANSPORTADA ALMOÇO E JANTAR.
contrato COD. U.E. UNIDADE  GARANTIA GARANTIA POR EXTENSO
017/2023 61 ETEC GUARACY SILVEIRA  R$ 152.136,60   cento e cinquenta e dois mil, cento e trinta e seis reais e sessenta centavos

Considerando as instruções editalícias, a adjudicatária deverá recolher, como garantia, a quantia equivalente a 5% (cinco por 
cento) sobre o valor da contratação correspondente a 12 (doze) meses, em conformidade com o disposto no art. 56 da Lei Federal 
nº 8.666/1993, observando o prazo de vigência contratual de 12 (doze) meses, nos termos da cláusula terceira, que corresponde o 
total de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data da assinatura do termo de contrato.

Conforme declaração do subitem 4.1.4.5 do Edital, a adjudicatária deverá apresentar Certidão de Regularidade do Registro do 
licitante junto ao Conselho Regional de Nutricionistas (CRN), com validade na data de apresentação.

[...]

ÇÕES ELABORADAS E TRANSPORTADAS DA COZINHA DA CONTRATADA ÀS UNIDADES Escolares do Centro Estadual de Educação 
Tecnológica Paula Souza, pertencentes a Gestão Centralizada da Alimentação Escolar do Estado de São Paulo - REFEIÇÃO TRANS-
PORTADA ALMOÇO E JANTAR.
contrato COD. U.E. UNIDADE  GARANTIA GARANTIA POR EXTENSO
020/2023 13 ETEC GETÚLIO VARGAS  R$ 429.981,09   quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e nove centavos
038/2023 74 ETEC JOSE MARTINIANO DA SILVA  R$ 105.970,33   cento e cinco mil, novecentos e setenta reais e trinta e três centavos

Considerando as instruções editalícias, a adjudicatária deverá recolher, como garantia, a quantia equivalente a 5% (cinco por 
cento) sobre o valor da contratação correspondente a 12 (doze) meses, em conformidade com o disposto no art.

[...]

Educação Tecnológica Paula Souza, pertencentes a Gestão Centralizada da Alimentação Escolar do Estado de São Paulo - REFEIÇÃO 
TRANSPORTADA ALMOÇO E JANTAR.
contrato COD. U.E. UNIDADE  VALOR DA GARANTIA GARANTIA POR EXTENSO
021/2023 104 ETEC TRAJANO CAMARGO  R$ 106.538,36  cento e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos

Considerando as instruções editalícias, a adjudicatária deverá recolher, como garantia, a quantia equivalente a 5% (cinco por 
cento) sobre o valor da contratação correspondente a 12 (doze) meses, em conformidade com o disposto no art.